
                           
  

Ravenna,24.01.2022
Prot. nr.  107/2022     

DECRETO DIRETTORE N. 9 

OGGETTO:  Rinnovo annuale Software Pro Tools Ultimate 

IL DIRETTORE

RICHIAMATI:

1. la  legge n.  508 del  21/12/1999 di  riforma delle  Accademie di  belle  arti,  dell’Accademia
nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per
le industrie artistiche, dei Conservatori e degli Istituti superiori di studi musicali;

2. il  D.P.R.  28/2/2003,  n.132  concernente  il  regolamento  recante  criteri  per  l’autonomia
statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma della
legge 21/12/1999 n. 508;

3. la legge 21/06/2017, n. 96 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24
aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore degli
enti  territoriali,  ulteriori  interventi  per  le  zone  colpite  da  eventi  sismici  e  misure  per  lo
sviluppo.” che imprime un ulteriore impulso al processo di statizzazione poiché prevede,
all'art. 22Bis,  che ”A decorrere dall'anno 2017, una parte degli istituti superiori musicali non
statali  e  le  accademie non statali  di  belle  arti  (…)  sono oggetto di  graduali  processi  di
statizzazione e razionalizzazione (...)”;

4. lo  Statuto  dell'istituto  “G:  Verdi”  (di  seguito  Istituto)  approvato  con  la  deliberazione  del
Consiglio Comunale di Ravenna PG n. 97742/149 del 09.11.2006 e approvato dal MIUR
con D.D. n. 33 del 14/02/2007;

5. il Regolamento di Amministrazione dell'Istituto ai sensi dell'art. 14 comma 2 lettera c) del
D.P.R. 28/2/2003, n.132, approvato dal CDA e con Decreto MIUR n. 553 del 15/03/2018;

VISTA la deliberazione del CDA n. 38 del 31 dicembre 2021 “Approvazione del Bilancio preventivo
2022”;
VISTO il D.L. n. 76/2020, convertito nella legge 11 settembre 2020 n. 120, come modificato dal
D.L. n. 77/2021 che ha introdotto una disciplina transitoria sino al 30/06/2023, a carattere speciale,
per  gli  affidamenti  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  comunitarie,  al  fine  di
incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle
ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria
globale del COVID-19;

1



Considerato che  si rende necessario provvedere, ai fini didattici, al rinnovo della licenza software
Pro Tools Ultimate ;

Accertato che per la fornitura in oggetto è possibile procedere all’acquisto tramite ordine diretto sul
Mepa  (9938-31000-00 Pro Tools | Ultimate Annual Subscription Paid Up Front – EDU €279 + iva
COD MEPA: DV237ZX)

Tenuto conto del principio di rotazione e della congruità del prezzo dell’offerta presentata dalla Dit-
ta  09 Technology S.r.l. - Sede Legale Via Fratelli Ruspoli, 8 - 00198 Roma ( RM ) PI 10487191008  
per € 340,38 IVA compresa; 

Verificato che il durc relativo alla  Ditta  09 Technology S.r.l. - Sede Legale Via Fratelli Ruspoli, 8 -
00198  Roma  (  RM  )  PI  10487191008 risulta  regolare  –  prot.  INAIL  29730785  –  scadenza
18.02.2022  ;

Accertata la copertura finanziaria sull'U.P.B.  1.1.3 ART. 107 “servizi  informatici  e software” del
Bilancio di Previsione 2022;

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

DECRETA 

di approvare, per le motivazioni riportate in parte narrativa, l'affidamento per la fornitura in oggetto
alla   Ditta  09 Technology S.r.l.  -  Sede Legale  Via Fratelli  Ruspoli,  8  -  00198 Roma (  RM) PI
10487191008  per € 340,38 IVA compresa ;

di impegnare la spesa complessiva di euro 340,38  sull'U.P.B. 1.1.3 ART. 107 “servizi informatici e
software” del Bilancio di Previsione 2022;

di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) della procedura in oggetto è il seguente: 

CIG : ZDD34EC784

che il soggetto delegato all’acquisto  tramite portale Mepa è la Dott.ssa Barbara Ciani

che il RUP della presente procedura è la Dott.ssa Barbara Ciani.

Il  presente  decreto  viene  pubblicato  nella  sezione  amministrazione  trasparente  del  sito
istituzionale.

IL DIRETTORE
Prof.ssa Anna Maria Storace

2

callto:9938-31000-00

	DECRETA

		2022-01-24T15:46:18+0100
	STORACE ANNA MARIA




